
 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale Lombardia 
Liceo Classico Statale “A. Manzoni” 

Via Ghislanzoni, 7 – 23900 LECCO   C.M  LCPC01000A 
C.F. 83005080136 – Codice Univoco UFVP2T 

Tel. 0341 362362 – Fax 0341 286133 
E-mail   lcpc01000a@istruzione.it   PEC  lcpc01000a@pec.istruzione.it 

 
 
Oggetto: Determina affidamento Incarico Arci Lecco  

    Conferenze progetto “Hic Sunt Leones” in collaborazione con Continente Italia 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO   il D. Lgs. 165/2001, con particolare riferimento agli artt. 5, 17 e 25; 
VISTA   La legge 7 agosto 1990 n. 241; 
VISTO   il Regolamento di contabilità approvato con D.I. n. 129 del 28.08.2018  

art. 44; 
VISTO D.lgs 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture” e successive modifiche e integrazioni; 
CONSIDERATO che si è reso necessario procedere all'individuazione di  esperti in attività 

connesse al funzionamento didattico, come da Programma Annuale 2020, 
che prevede interventi di esperti esterni per conferenze 
didattico/divulgative nell’ambito dell’ Attività Didattiche di Classe e 
Laboratori A-3-2;   

VERIFICATO che all’interno dell’Istituto non vi sono risorse specialistiche per la 
prestazione richiesta; 

CONSIDERATA  la collaborazione consolidata nel corso degli anni con l’Associazione Arci e 
la proposta della docente referente, Prof.ssa Magni Alessandra, circa la 
necessità di avvalersi delle attività proposte dalla stessa nel Progetto “Hic 
Sunt Leones” in collaborazione con Continente Italia;   

CONSIDERATA la specificità del servizio richiesto,  
 
 

DETERMINA 
 

 
l’affidamento diretto della prestazione all’Associazione Arci di Lecco per la realizzazione degli  
incontri facenti parte del progetto  allegato “Hic Sunt Leones”,  che si svolgeranno da gennaio 
a maggio 2020; 
1. Che l’importo complessivo della spesa per la fornitura del servizio non potrà eccedere la 

somma di € 658,80 comprensivi di IVA 22%; 
2. Di impegnare la spesa  € 658,80, IVA compresa, nella gestione in conto competenza del 

bilancio per l'esercizio in corso; 
3. Che la spesa è coperta con il contributo delle famiglie  vincolato imputato all’Attività A-3-2. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Giovanni Rossi  

LCPC01000A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000255 - 17/01/2020 - D5 - U

Firmato digitalmente da ROSSI GIOVANNI - DIRIGENTE


		2020-01-18T11:02:07+0100
	ROSSI GIOVANNI




